



Broj: 9242  
Podgorica, 14. decembar 2022. godine

## **PROGRAM OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI ZA 2023. GODINU**

**Podgorica, decembar 2022. godine**

SADRŽAJ	stranica
I. UVOD .....	2
II. OSNOVNI PODACI O DRUŠTVU .....	3
III. RASPOLOŽIVI KAPACITETI DRUŠTVA .....	4
IV. PLANIRANI CILJEVI DRUŠTVA.....	7
V. OSNOVE ZA IZRADU PROGRAMA DRUŠTVA .....	8
VI. PLANIRANI FIZIČKI OBIM AKTIVNOSTI.....	9
VII. PLANIRANI FINANSIJSKI POKAZATELJI .....	19
VIII. POLITIKA ZARADA I ZAPOŠLJAVANJA .....	21
IX. ZADUŽENOST DRUŠTVA .....	23
X. PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2023. GODINU.....	25
XI. POLITIKA CIJENA .....	25
XII. ZAKLJUČNE NAPOMENE .....	25
Prilog: Odluka o usvajanju Programa obavljanja komunalnih djelatnosti za 2023. godinu	

## I UVOD

U skladu sa Odlukom o davanju saglasnosti na Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti i korišćenju komunalne infrastrukture i drugih sredstava u svojini Glavnog grada (broj: 02-016/20-442 od 15. maja 2020. godine), donešenoj od strane Skupštine Glavnog grada Podgorica, Društvu su povjereni poslovi tekućeg održavanja opštinskih i nekategorisanih putnih pravaca na teritoriji Glavnog grada Podgorica, i to:

- asfaltiranje puteva,
- održavanje ulica, bulevara, drumova i drugih puteva za vozila i pješake,
- površinski radovi na ulicama, putevima, mostovima ili tunelima,
- obnavljanje postojećih i izrada novih trotoarskih površina,
- bojenje i obilježavanje oznaka na putevima (horizontalna signalizacija),
- postavljanje saobraćajnik znakova i ostale putne opreme (vertikalna signalizacija),
- ugradnja i održavanje ukrasno-zaštitnih stubića i usporivača brzine kretanja motornih vozila, i
- održavanje sportskih objekata na otvorenom.

Pored obavljanja komunalnih djelatnosti "Putevi" d.o.o. Podgorica izvodi i radove prema zahtjevima ostalih pravnih i fizičkih lica (pružanje usluga u drumskom saobraćaju, proizvodnja građevinskog materijala, asfaltne mase i betonskih elemenata i njihova prodaja) i u skladu sa Statutom u okviru javne funkcije obavlja linijski prevoz putnika na području Glavnog grada Podgorica.

**Programom rada za 2023. godinu, Društvo planira da ostvari ukupne prihode u iznosu od 9.700.000,00 eura, sa PDV-om, i to:**

- po osnovu obavljanja komunalne djelatnosti **5.350.000,00 eura,**
- od izvođenja radova u skladu sa zahtjevima ostalih pravnih i fizičkih lica **300.000,00 eura,**
- po osnovu javne funkcije Linijski prevoz putnika **1.700.000,00 eura** (prihodi od prodaje dnevnih i mjesečnih karata za 45 autobusa),
- po osnovu transfera za javnu funkciju od strane Glavnog grada Podgorica **1.800.000,00 eura,**
- po osnovu primljenih sredstava od strane Glavnog grada Podgorica za nabavku neophodne građevinske mehanizacije za sanaciju saobraćajnica na ruralnom području **500.000,00 eura,** i
- ostale prihode u vrijednosti od **50.000,00 eura** (prihodi od prodaje građevinskog materijala i betonskih elemenata, prihodi od iznajmljivanja građevinskih mašina i drugi prihodi).

**Po osnovu obavljanja komunalnih djelatnosti, sredstvima opredjeljenim Budžetom Glavnog grada, Društvo tokom 2023. godine planira da izvede aktivnosti u ukupnoj vrijednosti od 5.350.000,00 eura, sa PDV-om, i to:**

- sanacija opštinskih i nekategorisanih puteva i ulica na teritoriji Glavnog grada 5.100.000,00 eura, i
- tekuće održavanje opštinskih i nekategorisanih puteva na teritoriji Glavnog grada u vrijednosti od 250.000,00 eura.

U skladu sa Budžetom Glavnog grada za 2023. godinu u okviru kapitalnih izdataka, za potrebe "Putevi" d.o.o. Podgorica, planirana su sredstva za nabavku građevinske mehanizacije u iznosu od **500.000,00 eura.**

U zavisnosti od raspoloživih finansijskih sredstava, a shodno Planu javnih nabavki za 2023. godinu, Društvo planira da izvrši nabavku:

- nove građevinske mehanizacije za sanaciju saobraćajnica na ruralnom području procjenjene vrijednosti od 605.000,00 eura,
- novog postrojenja za obradu kamena (drobilično postrojenje) procjenjene vrijednosti 375.100,00 eura,
- nove građevinske mašine (utovarivač sa čeonom kašikom) procjenjene vrijednosti 193.600,00 eura,
- novih putničkih vozila (2 kom.) ukupne procjenjenoj vrijednosti od 31.460,00 eura, i
- korišćenih dostavnih vozila (3 kom.) ukupne procjenjene vrijednosti od 30.250,00 eura.

## II OSNOVNI PODACI O DRUŠTVU

### II.a. Osnovni identifikacioni podaci

#### “Putevi” d.o.o. Podgorica

Sjedište: Ulica Bohinjska br. 29, Podgorica

Osnivač: Glavni grad Podgorica

Šifra djelatnosti: 4211- izgradnja puteva i autoputeva

4299- izgradnja ostalih građevina nepomenutih

4931-gradski i prigradski kopneni prevoz putnika

PIB: 02653893

PDV: 30/31-06102-3

e-mail: [putevi@t-com.me](mailto:putevi@t-com.me), [www.putevi.me](http://www.putevi.me)

### II.b. Oblik organizovanja, osnivački akti i vlasnička struktura

U skladu sa Zakonom o privrednim društvima i Odlukom Skupštine Glavnog grada broj: 01-030/06-9979 “Putevi” Podgorica je osnovano 27. decembra 2006. godine, kao jednočlano društvo sa ograničenom odgovornošću.

Osnovni kapital Društva predstavlja novčani ulog u iznosu od 10.000,00 eura i nenovčani ulog koji je procijenjen od strane nezavisnog ovlašćenog procjenjivača u momentu donošenja osnivačkog akta na vrijednost od 5.161.759,00 eura (zemljište i objekti u okviru Servisno-skladišne zone na Zabjelu, zemljište u okviru Servisno-skladišne zone na Cijevnoj, stanovi ukupne površine od 447 m<sup>2</sup> u stambenom objektu na Starom aerodromu i oprema).

U skladu sa odredbama Zakona o privrednim društvima Društvo je izvršilo registraciju u Centralnom registru Privrednog suda, dana 2. aprila 2007. godine, pod registarskim brojem 5-0367252/001.

### II.c. Pravno-statusna pitanja i organi upravljanja i rukovođenja

U skladu sa Osnivačkim aktom i Statutom, Društvom upravlja Osnivač - Skupština Glavnog grada Podgorica, tako što:

- daje saglasnost na Statut,
- imenije i razrešava članove Odbora direktora,
- donosi odluku o promjeni oblika, restrukturiranju i dobrovoljnoj likvidaciji Društva,
- daje saglasnost na promjenu naziva, djelatnosti, sjedišta i osnovnog kapitala Društva,
- razmatra izvještaj o poslovanju i donosi odluku o raspodjeli profita,
- daje saglasnost na cjenovnik usluga koji donosi Odbor direktora Društva.

Rješenjem broj: 02-030/18-1478 od 28. decembra 2018. godine, Skupština Glavnog grada Podgorice, imenovala je Odbor direktora Društva, i to:

- 1) Dragan Smolović, Predsjednik Odbora direktora
- 2) Nataša Novaković, Član Odbora direktora
- 3) Boris Mugoša, Član Odbora direktora
- 4) Milisav Jurišević, Član Odbora direktora
- 5) Raško Mašković, Član Odbora direktora (iz reda zaposlenih)

### II.d. Unutrašnja organizacija sa organizacionom šemom

U skladu sa Osnivačkim aktom i Statutom, Društvom upravlja Osnivač. Osnovni oblici organizovanja Društva su Sektori, i to:

**Sektor za tehničko-operativne poslove**, koji obavlja tehničke, operativne i druge poslove, a organizovan je kroz dvije radne jedinice i jednu službu, i to:

1. Služba za tehničku pripremu,
2. RJ “Proizvodnja i mehanizacija“, i
3. RJ “Izgradnja i održavanje“.

**Sektor za ekonomsko-pravne poslove**, koji obavlja ekonomske, pravne i druge zajedničke poslove, organizovan je kroz jednu radnu jedinicu i tri službe, i to:

1. Služba za ekonomsko-finansijske i komercijalne poslove,
2. Služba za javne nabavke,
3. Služba za pravne i opšte poslove i poslove zaštite, i
4. RJ "Linijski prevoz putnika" u okviru koje su organizovane dvije službe (Saobraćajno-tehnička i Ekonomsko-pravna služba).

## II.e. Glavne i sporedne djelatnosti Društva

"Putevi" d.o.o. Podgorica registrovano je za obavljanje djelatnosti od javnog interesa (*član 8 Statuta*):

- izgradnja puteva i autoputeva - 4211,
- izgradnja autoputeva, ulica, drumova i drugih puteva za vozila i pješake,
- površinske radove na ulicama, putevima, autoputevima, mostovima ili tunelima,
- asfaltiranje puteva,
- bojenje i označavanje oznaka na putevima,
- postavljanje ograda i saobraćajnih oznaka i sl.,
- izgradnja aerodromskih pista,
- izgradnja ostalih građevina nepomenutih - 4299,
- gradski i prigradski kopneni prevoz putnika - 4931.

Društvo pored djelatnosti iz člana 8 Statuta može obavljati i djelatnosti koje nemaju karakter djelatnosti od javnog interesa (*član 9 Statuta*), i to:

- proizvodnja proizvoda od betona, namjenjenih građevinarstvu - 2361,
- proizvodnja svježeg betona - 2363,
- proizvodnja ostalih proizvoda od betona, gipsa i cementa - 2369,
- ostali završni radovi - 4339,
- drumski prevoz tereta - 4941,
- uslužne djelatnosti u kopnenom saobraćaju - 5221,
- manipulacija tereta - 5224,
- ostale prateće djelatnosti u saobraćaju - 5229,
- iznajmljivanje i lizing mašina, opreme i materijalnih dobara - 7739.

Društvo može obavljati poslove spoljnotrgovinskog prometa u okviru registrovanih djelatnosti kao i u unutrašnjem prometu, predviđene klasifikacijom djelatnosti u spoljnotrgovinskom poslovanju (*član 10 Statuta*).

Društvo u manjem obimu bez upisa u sudski registar, obavlja i druge poslove koji služe djelatnostima upisanim u Centralni registar i koji se uobičajno obavljaju uz te djelatnosti, odnosno koje služe racionalnijem korišćenju imovine društva (*član 11 Statuta*).

Finansiranje djelatnosti koje imaju karakter komunalnih djelatnosti vrši se iz Budžeta Glavnog grada Podgorica i drugih izvora koje utvrdi Osnivač u skladu sa Zakonom. Sredstva za obavljanje djelatnosti koje nemaju karakter komunalnih djelatnosti, obezbjeđuju se iz sopstvenih prihoda Društva.

## III RASPOLOŽIVI KAPACITETI DRUŠTVA

"Putevi" d.o.o. Podgorica svoju djelatnost obavlja na tri lokaliteta, i to:

- Upravna zgrada, Ulica Bohinjska br. 29 Stari aerodrom, Podgorica
- Servisno skladišna zona Zabjelo (magacinski prostor i tehnička operativa), Ulica Zetskih vladara b.b. Zabjelo, Podgorica
- Servisno skladišna zona Cijevna (postrojenja za preradu kamena i proizvodnju asfaltne mase).

Poslove iz djelokruga rada Društva trenutno obavlja 164 izvršioaca, i to 112 izvršilaca na neodređeno vrijeme i 52 izvršilaca na određeno vrijeme.

Na osnovu Odluke o nepokretnoj imovini "Putevi" d.o.o. Podgorica broj: 02-030/19-2209 od 13. juna 2019. godine, donešene od strane Skupštine Glavnog grada Podgorica, u 2019. godini regulisan je status nepokretne imovine Društva.

U cilju ostvarivanja komunalne djelatnosti strukturu nepokretne imovine Društva čini **pravo svojine na nepokretnostima**, i to:

1) stambene jedinice na Starom aerodromu koje se nalaze u objektu broj 1 na katastarskoj parceli broj 2090/1165 iz L.N. broj: 724-prepis KO Podgorica III , i to:

- stambena jedinica PD 43, površine 39 m<sup>2</sup>, spratnost 1P,
- stambena jedinica PD 50, površine 40 m<sup>2</sup>, prizemlje,
- stambena jedinica PD 56, površine 37 m<sup>2</sup>, I sprat,
- stambena jedinica PD 65, površine 47 m<sup>2</sup>, II sprat,
- stambena jedinica PD 70, površine 55 m<sup>2</sup>, II sprat,
- stambena jedinica PD 81, površine 47 m<sup>2</sup>, IV sprat,
- stambena jedinica PD 92, površine 31 m<sup>2</sup>, V sprat,
- stambena jedinica PD 94, površine 55 m<sup>2</sup>, V sprat,
- stambena jedinica PD 101, površine 71 m<sup>2</sup>, VI sprat.

2) objekti (pomoćne zgrade u vanprivredi) na lokalitetu Servisno skladišna zona, Ulica Zetskih vladara b.b. Zabjelo, i to:

- dio pomoćne zgrade u vanprivredi br. 3, susvojina u obimu 231/297, odnosno površina od 231m<sup>2</sup>;
- pomoćna zgrada u vanprivredi br. 4, površine 83m<sup>2</sup>, svojina u obimu 1/1;
- pomoćna zgrada u vanprivredi br. 6, površine 94m<sup>2</sup>, svojina u obimu 1/1;
- pomoćna zgrada u vanprivredi br. 7, površine 21m<sup>2</sup>, svojina u obimu 1/1;
- pomoćna zgrada u vanprivredi br. 11, površine 10m<sup>2</sup>, svojina u obimu 1/1;

Strukturu nepokretne imovine Društva čini **pravo korišćenja na zemljištu**:

1) zemljište na lokalitetu Servisno skladišna zona Zabjelo katastarska parcela 4578/11 iz L.N. broj: 7772 KO Podgorica III;

2) zemljište na lokalitetu Servisno skladišna zona Cijevna katastarska parcela broj: 138/10, 138/11 i 138/12 iz L.N. broj: 693 KO: Cijevna.

PROIZVODNA OPREMA, GRAĐEVINSKE MAŠINE, TERETNA, POLUTERETNA, DOSTAVNA I PUTNIČKA VOZILA U VLASNIŠTVU " PUTEVI" D.O.O. PODGORICA					
Rb.	Invent. broj	Godina proizvodnje	Naziv	Jedinica mjere	Količina
1	3002	1980	Niskonoseća prikolica Gorica PG 350AA	kom.	1
2	3005	1999	Finišer za asfalt BITELI BB642 131	kom.	1
3	3007	2002	Glodalica za asfalt SFS 100	kom.	1
4	3008	2002	Utovarivač RD 250	kom.	1
5	3009	2003	ASFALTNA BAZA 85 t/h SIM AMMANN	kom.	1
6	3012	1997	Utovarivač RD 135 Z	kom.	1
7	3016	2006	Kombinovani vibr. valjak AV32-2K	kom.	1
8	3017	2006	Dvostruki vibr.valjak AV23-2	kom.	1
9	3018	2006	Dvostruki vibr.valjak AV40-2	kom.	1
10	3024	2005	Građevinska mašina Caterpillar CAT 442 D	kom.	1
11	-	-	Pumpa za istakanje dizel goriva	kom.	1
12	-	-	Pumpa za istakanje benzina	kom.	1
13	2020	1996	Fap 2628 PG MN360	kom.	1
14	2023	2002	Fap kiper 1921rbk 36 PG CGD19	kom.	1
15	2024	2001	Fap kiper 1921rbk 36 PG CGD33	kom.	1
16	2025	2006	Poluteretno voz. ISUSU P35Y 06L PG CGE15	kom.	1
17	2026	2008	FAP Snjegočistač PG CGD28	kom.	1
18	2027	2008	FAP Snjegočistač PG CGD39	kom.	1
19	2005	1992	Put.voz. VW Golf-3 1.4 PG MN246	kom.	1
20	2009	2005	Vozilo CHEVROLET LADA PG CGA08	kom.	1
21	2010	2008	Put. voz. PEUGEOT 407 PG CGB42	kom.	1
22	2011	2008	Dost.vozilo RENAULT KANGOO 1.5 DCI PG CGC74	kom.	1
23	2028	2006	Kamion kiper MAN TGA 41.390 8x4 PG AA079	kom.	1
24	2029	2008	Kamion kiper MAN TGS 26.360 6x4 BB PG MN228	kom.	1
25	3025	2008	Valjak VALZE BOMAG BW 161 AC-4	kom.	1
26	3026	2007	Finišer za asfalt DYNAPAC F121/6W	kom.	1
27	2030	2006	Kiper IVECO, Daily 35C12-Tipper, PG CGC40	kom.	1
28	2031	2006	Kiper IVECO, Daily 35C12-Tipper, PG CGD96	kom.	1
29	3027	1999	Niskonoseća prikolica T40 Muller Mittelal PG 017AB	kom.	1
30	2012	2008	Putničko vozilo VW Golf-5 1.9 TDI PG CH600	kom.	1
31	2013	2005	Dostavno vozilo VW CADDY 1.9 TDI PG CGC76	kom.	1
32	2032	2008	Kamion kiper MERCEDES Actros 3341 PG CGC65	kom.	1
33	2033	2008	Kamion kiper MAN TGS 41-480F PG AA066	kom.	1
34	2034	2010	Kamion kiper MERCEDES Atego 1022 K PG CGD38	kom.	1
35	3028	2015	Građevinska mašina CASE Terna Gomata PG AB25	kom.	1
36	3029	2007	Građevinska mašina Caterpillar Wheel 930G	kom.	1
37	2035	1998	Putničko vozilo Mercedes Vito 110D PG CGA01	kom.	1
38	3030	2016	Linija za drobljenje i prosijavanje šljunka SIROCCO SAND 2100 VSI	kom.	1
39	2036	2016	Terensko vozilo HYUNDAI TUCSON 1.6 GDI PG CGE33	kom.	1
40	2037	2005	Terensko voz. VOLKSWAGEN TOUAREG 2,5 TDI 12 PG CGB 96	kom.	1
41	3031	2016	Mašina za čišćenje i zalivanje pukotina na asf. površ. (model: LS-350)	kom.	1
42	3032	1993	Niskonoseća prikolica JOTHAWERK TAZ3540 BR161AA	kom.	1
43	3033	2007	Građevinska mašina bager rovokopač gusjeničar, marke HITACHI ( model ZX280LC-3 )	kom.	1

44	3034	2006	Građevinska mašina utovarivač sa čeonom kašikom marke KOMATSU (model WA430-6, br. 75/17)	kom.	1
45	2038	2007	Putničko vozilo V.W. POLO 1.9 TDI PG CGC63	kom.	1
46	2039	2012	Motorno vozilo Renault Kango 1.5 dci PG CGD27	kom.	1
47	3035	2017	Valjak (pegla-pegla), marka:AMMANN, model: AV 70X	kom.	1
48	3036	2017	Valjak (pegla-pegla), marka:AMMANN, model: AV 80x4	kom.	1
49	2040	2011	Kamion kiper MERCEDES Actros 2648 LS PG HL169	kom.	1
50	3037	2003	Niskonoseća poluprikolica GOLDHOFER STZ-L 4 45/80 A	kom.	1
51	3038	2008	Niskonoseća poluprikolica SCHMITZ SKI 24 SL 7.2 PG 060AA	kom.	1
52	3039	2007	Građevinska mašina bager rovokopač gusjeničar, JCB, tipa JS 160 NC	kom.	1
53	2041	2004	Kamion kiper MERCEDES Actros 4141 PG AA207	kom.	1
54	2042	2007	Kamion kiper MERCEDES Actros 4141 PG AA208	kom.	1
55	2043	2006	Putničko vozilo VW CADDY 1.9 TDI PG CGH56	kom.	1
56	2044	2015	Putničko vozilo VW Golf VII 1.2 TSI PG JG666	kom.	1
57	3040	2018	Niskonoseća prikolica, marke GOURDON FRERES, tipa RG 02E2	kom.	1
58	3041	2020	Građevinska mašina finišer za asfalt AMMANN AFT 700-3 sa peglom	kom.	1
59	3042	2020	Građevinska mašina glodalica za asfalt WIRTGEN W 100 CF	kom.	1
60	3043	2019	Kombinovana građevinska mašina CATERPILLAR TCMT4406	kom.	1
61	2048	2002	Specijalno vozilo Mercedes Benz sa opremom i priključnim oruđima	kom.	1
62	2049	2019	Kamion MAN TGS 41.420 8x4 BB PG CGK86	kom.	1
63	3046	2021	Valjak guma-guma New CAT Pneumatic Compactor TCMT4917CW16	kom.	1
64	3047	2022	ASFALTNNA BAZA Benninghoven ECO 2000	kom.	1
65	2050	2022	Kamion MAN TGS 33.430 6x4 BB	kom.	1
66	2051	2010	Putničko vozilo PEUGEOT 3008 1.6 HDI	kom.	1

#### IV PLANIRANI CILJEVI DRUŠTVA

“Putevi d.o.o. Podgorica planira da do kraja kalendarske godine realizuje aktivnosti obuhvaćene predmetnim programom i na taj način omogući unapređenje trenutnog stanja i stvaranje boljih uslova za sve učesnike u saobraćaju na teritoriji Glavnog grada Podgorica.

Programske aktivnosti tokom 2023. godine, Društvo će realizovati u skladu sa usvojenim Programom obavljanja komunalnih djelatnosti i dobijenim nalogima od strane resornog Sekretarijata za saobraćaj, a po osnovu sredstava obezbjeđenih iz Budžeta Glavnog grada Podgorice.

Strateški cilj Društva je da u narednom periodu realizacijom Programom planiranih aktivnosti obezbjedi neophodna finansijska sredstva za podmirenje obaveza po osnovu kreditnog zaduženja za nabvaku novog postrojenja za proizvodnju asfaltne mase (asfaltne baze).

##### Opšti i posebni ciljevi Društva

**Uslužnost** - u svakom trenutku biti na usluzi građanima Glavnog grada Podgorica i omogućiti nesmetano korišćenje saobraćajnica i objekata na njima.

**Ekonomičnost** - sve djelatnosti iz predmeta poslovanja sprovoditi ekonomično u cilju zaštite finansijskih interesa Putevi d.o.o. Podgorica, ne ugrožavajući pri tom poslovanje ostalih privrednih subjekata.

**Ulaganje u ljudski potencijal** - težiti stalnom usavršavanju i unapređivanju znanja zaposlenih, u cilju stvaranja ljudskog kapitala velikog potencijala i stvaranja svijesti svakog pojedinca o značaju njegovog doprinosa učinku Društva.

**Kontinuirano unapređivanje uslova rada i sredstava za rad** - u cilju povećanja produktivnosti i efikasnosti u radu, Društvo će u skladu sa usvojenim Planom javnih nabavki za 2023. godinu izvršiti nabavku neophodne građevinske mehanizacije i postrojenja u ukupnoj vrijednosti od 1.173.700,00 eura (novu građevinsku mehanizaciju za sanaciju saobraćajnica na ruralnom području, novo postrojenje za obradu kamena - drobilnično postrojenje i novu građevinsku mašinu-utovarivač sa čeonom kašikom).



## V OSNOVE ZA IZRADU PROGRAMA DRUŠTVA

### V.a. Procenjeni fizički obim aktivnosti u godini u kojoj se Program radi

Do kraja 2022. godine, Društvo će u zavisnosti od vremenskih uslova, po procjeni realizovati sledeće aktivnosti po osnovu obavljanja komunalnih djelatnosti:

- sanirati 2756m<sup>2</sup> udarnih rupa,
- sanirati 22,4km asfaltnih površina na gradskim saobraćajnicama,
- sanirati 16km asfaltnih površina na ruralnom području,
- sanirati 2,6km asfaltnih površina na teritoriji Opštine Golubovci,
- tamponirati 10720m<sup>3</sup> kolovoznih površina,
- ugraditi 3405 kom. zaštitno-ukrasnih stubića i 258 kom. slivničkih rešetki,
- sanirati 11 sportskih terena, i to: u okviru MZ"Stari Aerodrom" (Bulevar Šarla de Gola) u okviru MZ"Zabjelo" (Ulica Bracana Bracanovića, Ulica Miladina Popovića i u naselju Zelenika), u okviru MZ"19. Decembar" (Bulevar Stanka Radonjića i kod Osnovne škole „Milorad Musa Burzan"), u okviru MZ"Momišići" (2 terena kod Osnovne škole „Sutjeska"), u okviru MZ"Donja Gorica" (kod Osnovne škole „Vlado Milić"), u okviru MZ"Dajbabe" (kod područnog odjeljenja Osnovne škole „Oktoih“) i u okviru MZ"Ljubović",
- saniranirati trotorske površine u Ulici Kralja Nikole, Bratstva i jedinstva, V Proleterske brigade, Goce Delčeva, na Bulevaru Svetog Petra Cetinjskog, Stanka Dragojevića, u okviru MZ"Ljubović" i u okviru MZ"Blok V" (kod Osnovne škole „Radojica Perović"),
- sanirati blokovske saobraćajnice i parking površine na ukupnoj površini od 17073m<sup>2</sup> (Bulevar Stanka Dragojevića, Bulevar Save Kovačevića, Bulevar Šarla de Gola, Ulica Bracana Bracanovića, Ulica Mojškovačka, Ulica Miloša Obilića, u okviru MZ"Blok V", MZ"1. Maj" i u okviru MZ"Zabjelo" (ugao između Ulice Kralja Nikole i Jerevanske),
- realizovati radove na izgradnji privremenih parking površina na Bulevaru Šarla de Gola (za potrebe RJ"Linijski prevoz putnika") i u okviru MZ"Blok VI", i
- radove na ugradnji vertikalne signalizacije, obilježavanju horizontalne signalizacije i radove na čišćenju odrona i osulina na teritoriji Glavnog grada Podgorica.

### V.b. Procenjeni finansijski pokazatelji u godini u kojoj se Program radi

#### Plan finansiranja za 2023. godinu

Red. br.	Opis	Plan 2022.	Procjena 2022.	Plan 2023.	Indeksi	
					(4/2)	(4/3)
0	1	2	3	4	5	6
<b>1.</b>	<b>P R I H O D I</b>	<b>5.838.100,00</b>	<b>7.956.609,00</b>	<b>9.700.000,00</b>	178	129
1.1.	<b>Od obavljanja komunalne djelatnosti</b>	<b>3.538.100,00</b>	<b>6.168.000,00</b>	<b>5.350.000,00</b>	151	85
1.1.1.	Prihodi po osnovu sanacije opštinskih i nekategorisanih puteva i ulica na teritoriji Glavnog grada Podgorica	3.238.100,00	5.873.000,00	5.100.000,00	157	87
1.1.2.	Prihodi po osnovu sanacije opštinskih i nekategorisanih puteva i ulica na području Opštine Golubovci	200.000,00	295.000,00	0,00	0	0
1.1.3.	Prihodi od tekućeg održavanja opštinskih i nekategorisanih puteva i ulica na teritoriji Glavnog grada Podgorica	100.000,00	100.000,00	250.000,00	250	250
1.2.	<b>Od ostalih djelatnosti</b>	<b>2.300.000,00</b>	<b>1.788.609,00</b>	<b>4.350.000,00</b>	220	283
1.2.1.	Prihod od izvedenih radova prema zahtjevima ostalih pravnih i fizičkih lica	1.500.000,00	200.000,00	300.000,00	20	150
1.2.2.	Ostali prihodi	800.000,00	1.588.609,00	4.050.000,00	594	299

**Napomena:** Vrijednosti su iskazane sa PDV-om

Programom rada za 2023. godinu, Društvo planira da ostvari ukupan prihod u iznosu od 9.700.000,00 eura, sa PDV-om, što je za 78% više u odnosu na planirane prihode u tekućoj godini, a za 29% više u odnosu na procjenu ostvarenja prihoda u tekućoj godini.

Planirani prihodi po osnovu obavljanja komunalne djelatnosti su za 51% veći u odnosu na planirane u tekućoj godini, a za 15% su manji u odnosu na procjenu ostvarenja u tekućoj godini.

Planirani prihodi od ostalih djelatnosti su za 120% veći od planiranih u tekućoj godini, a za 183% su veći u odnosu na procjenu ostvarenja istih u tekućoj godini.

## VI PLANIRANI FIZIČKI OBIM AKTIVNOSTI

### SANACIJA OPŠTINSKIH I NEKATEGORISANIH PUTEV I ULICA NA TERITORIJI GLAVNOG GRADA

#### I Kolovozna konstrukcija

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjerne	Količina	Jed. Cijena	Iznos
1	Rezanje postojećeg asfaltnog kolovoza d=6cm	m'	6,000.00	7.20	43,200.00
2	Raskopavanje postojećeg asfaltnog kolovoza d=6cm	m <sup>2</sup>	6,500.00	2.38	15,470.00
3	Mašinsko profilisanje posteljice	m <sup>2</sup>	2,700.00	1.22	3,294.00
4	Mašinski iskop III i IV kat.i odvoz materijala na deponiju	m <sup>3</sup>	5,500.00	8.98	49,390.00
5	Opravka tamponskog sloja - mašinski	m <sup>3</sup>	7,000.00	16.27	113,890.00
6	Valjanje tampona u slojevima	m <sup>2</sup>	25,000.00	1.02	25,500.00
7	Mašinsko struganje - profilisanje postojećeg asfaltnog kolovoza d = 4 cm	m <sup>2</sup>	30,000.00	5.01	150,300.00
8	Mašinsko ugradjivanje prirodnog materijala sa nabijanjem (0- 40 mm)	m <sup>3</sup>	4,500.00	14.96	67,320.00
9	Popravka - rekonstrukcija postojećih trotoara betonom MB 30	m <sup>2</sup>	8,500.00	19.32	164,220.00
10	Opravka tamponskog sloja - ručno	m <sup>2</sup>	2,000.00	1.39	2,780.00
11	Čišćenje osulina - ručno	m <sup>3</sup>	200.00	12.80	2,560.00
12	Čišćenje osulina – mašinski - rad utovarivača	h	40.00	93.08	3,723.20
13	Izrada - opravka oštećenih rigola i kanala betonom MB 30	m'	300.00	18.28	5,484.00
14	Sječa šiblja i drugog rastinja	m <sup>2</sup>	1,500.00	0.58	870.00
15	Ugradnja ivičnjaka 80/25/18	m'	1,300.00	23.63	30,719.00
15	Nabavka, transport i ugradnja asfaltne mase AB-11, d=4cm	m <sup>2</sup>	55,000.00	12.40	682,000.00
16	Izrada sloja izravnjanja asfaltnom masom AB 11-presvlačenje, površina preko 20 m <sup>2</sup>	t	6,700.00	95.33	638,711.00
17	Nabavka, transport i ugradnja asfaltne mase BNS-22, d=6cm	m <sup>2</sup>	150,000.00	15.32	2,298,000.00
	- STD 20 km	m <sup>2</sup>	4,500.00	16.22	72,990.00
	- STD 30 km	m <sup>2</sup>	3,500.00	16.59	58,065.00
	- STD 40 km	m <sup>2</sup>	2,500.00	17.03	42,575.00
	- STD 50 km	m <sup>2</sup>	1,500.00	17.42	26,130.00
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>4.497.191,20</b>

**II Atmosferska kanalizacija**

<i>Pozicija radova</i>	<i>Opis pozicije radova</i>	<i>Jed. mjere</i>	<i>Količina</i>	<i>Jed. cijena</i>	<i>Iznos</i>
1	Ručni iskop zemljanih kanala u II i III kategoriji sa utovarom i transportom	m <sup>3</sup>	20.00	16.03	320.60
2	Mašinski iskop zemljanih kanala u II i III kategoriji sa transportom iskop. mat.	m <sup>3</sup>	235.00	8.98	2,110.30
3	Održavanje odvodnih zemljanih kanala. Zapunjenost kanala je 0,15m <sup>3</sup> /m	m'	80.00	2.61	208.80
4	Održavanje odvodnih kanala - jarkova	m'	70.00	2.61	182.70
5	Izdizanje šahte na projektovanu kotu	kom	300.00	91.51	27,453.00
6	Izdizanje sliv. rešetke atm. kan. sa ugradnjom postojeće rešetke i rama	kom	200.00	66.94	13,388.00
7	Izdizanje sliv. rešetke atm. Kanalizacije sa ugradnjom nove rešetke i rama	kom	200.00	350.56	70,112.00
8	Zamjena polomljenih i nestalih jednodjelnih slivničkih rešetki dim. 60 x 60 cm bez šalovanja, armature i betona	kom	50.00	219.56	10,978.00
9	Zamjena polomljenih i nestalih jednodjelnih slivničkih rešetki dim. 60 x 60 cm sa oplatom armiranjem i betoniranjem AB ploče MB 30	kom	30.00	275.04	8,251.20
10	Zamjena polomljenih i nestalih dvodjelnih slivničkih rešetki dim 60 x 90 cm bez šalovanja, armature i betona	kom	30.00	357.62	10,728.60
11	Zamjena polomljenih i nestalih dvodjelnih slivničkih rešetki dim 60 x 90 cm sa oplatom armiranjem i betoniranjem AB ploče MB 30	kom	10.00	413.11	4,131.10
12	Zamjena polomljenih i nestalih slivničkih rešetki rešetkama dim 60 x 60 cm izrađenim od kutija 50 x 50 x 3 mm bez rama.	kom	50.00	51.18	2,559.00
13	Manja opravka slivničkih rešetki rešetkama dim 60 x 60 cm izrađenim od kutija 50 x 50 x 3 mm bez rama.	kom	50.00	18.70	935.00
14	Zamjena polomljenih i nestalih slivničkih rešetki rešetkama dim 60 x 60 cm izrađenim od "L" profila 50 x 50 x 5 mm sa pregradama od kutija 50 x 50 x 3 mm	kom	45.00	51.89	2,335.05
15	Popravka i čišćenje vodopropusta i cijevi	m <sup>3</sup>	30.00	18.39	551.70
16	Sanacija postojećih vodopropusta dim. 1,25 x 1,25 m sa izradom armiranobetonskih elemenata	m <sup>3</sup>	10.00	165.51	1,655.10
17	Iskop odvodnih jarkova u terenu III i IV kategorije dimenzija 0,40 x 0,20	m'	65.00	1.76	114.40
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>156.014,55</b>

**III Vertikalna signalizacija**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Zamjena oštećenih i nestalih saobrać. znakova i postavljanje komplet znakova	kom	160.00	88.28	14,124.80
2	Zamjena oštećenih i nestalih tabli i postavljanje novih smjerokaza i tabli obavještanja 1500 x 1000	kom	15.00	233.00	3,495.00
3	Popravka stubova - farbanje stubova saobraćajnih znakova h=2,5m	kom	50.00	9.86	493.00
4	Zamjena postojećih saob. znakova novim saobraćajnim znakovima	kom	50.00	88.28	4,414.00
5	Zamjena postojeće turističke signalizacije novom 2600 x 2000	kom	10.00	808.27	8,082.70
6	Zamjena postojeće turističke signalizacije novom 1500 x 1000	kom	15.00	232.69	3,490.35
7	Zamjena postojećih usporivača brzine kretanja motornih vozila	m'	50.00	261.46	13,073.00
8	Zamjena postojeće vert. signalizacije za regul. usporivača brzine kretanja	kom	40.00	137.89	5,515.60
9	Opravka postojeće vertikalne signalizacije	kom	50.00	29.10	1,455.00
10	Dislokacija postojeće vertikalne signalizacije	kom	20.00	58.08	1,161.60
11	Zamjena postojećih saob. znakova novim saobraćajnim znakovima sa dopunskom tablom	kom	20.00	106.76	2,135.20
12	Ugradnja dopunske table	kom	20.00	46.77	935.40
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>58.375,65</b>

**IV Horizontalna signalizacija**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Obilježavanje horiz. signalizacije klasič. farbanjem farbom za puteve				
	- pune linije	m'	45,000.00	1.02	45,900.00
	- isprekidane linije	m'	35,000.00	0.82	28,700.00
	- zaustavne linije, pjesacki prelazi i ostrva	m <sup>2</sup>	5,000.00	7.87	39,350.00
	- jednosmjerne strelice	kom	880.00	10.78	9,486.40
	- dvosmjerne strelice	kom	670.00	17.46	11,698.20
	- parking mjesta	m'	4,000.00	2.47	9,880.00
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>145.014,60</b>

**V Radovi na održavanju mostova**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Opravka metalnih mostovskih ograda	m <sup>2</sup>	20.00	119.83	2,396.60
2	Farbanje metalnih mostovskih ograda	m <sup>2</sup>	90.00	12.74	1,146.60
3	Zamjena armirano-betonskih ploča na pješačkim stazama	kom.	80.00	23.74	1,899.20
4	Čišćenje mostova	h	65.00	3.44	223.60
5	Razne intervencije na opravkama ograda mostova i potpornih zidova	m'	50.00	119.83	5,991.50
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>11.657,50</b>

**VI Putna infrastruktura u zimskom periodu**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Čišćenje snijega snjegočistačem i utovarnom lopatom	h	500.00	91.51	45,755.00
2	Posipanje mješavine agregata i soli urazmjeri 2/3:1/3 sa pripremom i transportom	h	300.00	55.92	16,776.00
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>62.531,00</b>

**VII Katunski putevi**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Rad buldozera na čišćenju osulina i odrona sa mjestimičnim iskopom, planiranjem i odlaganjem viška materijala guranjem u putnom pojasu	h	100.00	101.42	10,142.00
2	Rad utovarivača na čišćenju osulina i odrona, sniježnih smetova sa mašinskim planiranjem	h	80.00	61.01	4,880.80
<b>UKUPAN IZNOS 100%:</b>					<b>15.022,80</b>

**VIII Ukrasno - zaštitni stubići i druga putna oprema**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Zamjena oštećenih stubića tipa "INOX"	kom	60.00	303.76	18,225.60
2	Zamjena oštećenih stubića tipa "RADOJE. DAKIĆ"	kom	60.00	77.28	4,636.80
3	Zamjena oštećenih stubića tipa "METALAC" Nikšić	kom	30.00	48.20	1,446.00
4	Zamjena oštećenih AB stubića i postavljanje novih - razni	kom.	600.00	21.85	13,110.00
5	Zamjena oštećenih stubića i postavljanje novih metalnih	kom.	550.00	33.93	18,661.50
6	Zamjena oštećenih i ugradnja novih AB kugli Ø300	kom.	30.00	27.43	822.90
7	Zamjena oštećenih i ugradnja novih AB kugli Ø500	kom.	30.00	46.56	1,396.80
8	Zamjena oštećenih i ugradnja novih AB kocki	kom.	10.00	26.38	263.80
9	Manja popravka stubića priručnim alatima raznih tipova	kom.	500.00	5.27	2,635.00
10	Ugradnja novih zaštitno ukrasnih II lukova 2"	kom.	35.00	150.00	5,250.00
11	Ugradnja novih zaštitno ukrasnih II elemenata (veliki)	kom.	2,500.00	29.00	72,500.00
12	Ugradnja novih zaštitno ukrasnih II elemenata (mali)	kom.	300.00	23.00	6,900.00
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>145.848,40</b>

**IX Pasarele**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Zamjena pleksiglasa sa aluminijskim lajsnama i gumenim dihtunzima	m <sup>2</sup>	20.00	134.91	2.698,20
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>2.698,20</b>

**X Nepredviđeni radovi**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Nepredviđeni radovi	€			3,000.00
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>3,000.00</b>

**XI Asistencija Policije**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Troškovi angažovanja pripadnika Policije radi regulacije saobraćaja prilikom izvođenja radova na saobraćajnicama	h	30.00	20.34	610,20
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>610,20</b>

**XII Katastar instalacija**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Troškovi pribavljanja katastara podzemnih instalacija	kom	20.00	101.80	2.035,90
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>2.035,90</b>

<b>SVE UKUPNO:</b>	<b>5.100.000,00 €</b>
--------------------	-----------------------

**REKAPITULACIJA**  
**SANACIJE OPŠTINSKIH I NEKATEGORISANIH PUTEVA I ULICA**  
**NA TERITORIJI GLAVNOG GRADA**

Red. broj	VRSTA RADOVA	IZNOS
I	Kolovozna konstrukcija	4.497.191,20 €
II	Atmosferska kanalizacija	156.014,55 €
III	Vertikalna signalizacija	58.375,65 €
IV	Horizontalna signalizacija	145.014,60 €
V	Radovi na održavanju mostova u gradu	11.657,50 €
VI	Putna infrastruktura u zimskom periodu	62.531,00 €
VII	Katunski putevi	15.022,80 €
VIII	Ukrasno-zaštitni stubići i druga putna oprema	145.848,40 €
IX	Pasarele	2.698,20 €
X	Nepredviđeni radovi	3.000,00 €
XI	Asistencija Policije	610,20 €
XII	Katastar instalacija	2.035,90 €
<b>UKUPNO I - XII 2023. godina:</b>		<b>5.100.000,00 €</b>

**PLAN TEKUĆEG ODRŽAVANJA OPŠTINSKIH I NEKATEGORISANIH PUTEVA I ULICA NA  
TERITORIJI GLAVNOG GRADA**

**I Održavanje kolovozne konstrukcije**

<i>Pozicija radova</i>	<i>Opis pozicije radova</i>	<i>Jed. mjere</i>	<i>Količina</i>	<i>Jed. cijena</i>	<i>Iznos</i>
<b>1</b>	<i>Opravlka asfaltnog kolovoza po vrućem postupku (sanacija udarnih rupa površine do 4 m<sup>2</sup>) ručna ugradnja BNS-22</i>	<i>m<sup>2</sup></i>			
	<i>- STD 10 km</i>		1,800.00	25.52	45,936.00
	<i>- STD 20 km</i>		400.00	26.33	10,532.00
	<i>- STD 30 km</i>		180.00	26.67	4,800.60
	<i>- STD 40 km</i>		120.00	27.06	3,247.20
	<i>- STD 50 km</i>	80.00	27.43	2,194.40	
<b>2</b>	<i>Opravlka asfaltnog kolovoza po vrućem postupku (sanacija većih površina asfaltnog kolovoza, površine 4 - 20 m<sup>2</sup>) mašinski, BNS-22</i>	<i>m<sup>2</sup></i>			
	<i>- STD 10 km</i>		1,500.00	18.14	27,210.00
	<i>- STD 20 km</i>		400.00	19.85	7,940.00
	<i>- STD 30 km</i>		180.00	20.17	3,630.60
	<i>- STD 40 km</i>		120.00	20.58	2,469.60
	<i>- STD 50 km</i>	80.00	20.94	1,675.20	
<b>3</b>	<i>Opravlka tamponskog sloja STD 10 km</i>	<i>m<sup>3</sup></i>	600.00	16.27	9,762.00
<b>4</b>	<i>Valjanje tampona u slojevima</i>	<i>m<sup>2</sup></i>	1,500.00	1.02	1,530.00
<b>5</b>	<i>Mašinsko ugradjivanje prirodnog materijala sa nabijanjem - STD 10 km</i>	<i>m<sup>3</sup></i>	80.00	14.96	1,196.80
<b>6</b>	<i>Mašinsko struganje - profilisanje postojećeg asfaltnog kolovoza d = 4 cm</i>	<i>m<sup>2</sup></i>	100.00	5.01	501.00
<b>7</b>	<i>Ručno ugrađivanje prirodnog materijala sa transportom ručnim kolicima na udaljenost do 20 m, STD 30 km</i>	<i>m<sup>3</sup></i>	40.00	33.68	1,347.20
<b>8</b>	<i>Nabavka, transport i ugradnja asfaltne mase BNS-22, d=6cm</i>	<i>m<sup>2</sup></i>			
	<i>- STD 10 km</i>		1,500.00	15.32	22,980.00
	<i>- STD 20 km</i>		800.00	16.22	12,976.00
	<i>- STD 30 km</i>	300.00	16.59	4,977.00	
<b>9</b>	<i>Nabavka, transport i ugradnja asfaltne mase AB-11, d=4cm</i>	<i>m<sup>2</sup></i>			
	<i>- STD 10 km</i>		1,000.00	12.40	12,400.00
<b>10</b>	<i>Izrada sloja izravnjanja asfaltnom masom AB-11, presvlačenje - STD 10 km</i>	<i>t</i>	100.00	95.33	9,533.00



11	Opravka tamponskog sloja - ručno	m <sup>2</sup>	100.00	1.39	139.00
12	Čišćenje rigola od osulinskog materijala i nanosa	m	500.00	1.10	550.00
13	Čišćenje osulina - ručno	m <sup>3</sup>	30.00	12.80	384.00
14	Čišćenje osulina - mašinski rad utovarivača	h	20.00	93.08	1,861.60
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>189.773,20</b>

## II Održavanje ukrasno-zaštitnih stubića i druge opreme

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Zamjena oštećenih stubića tipa "INOX"	kom	50.00	303.76	15,188.00
2	Zamjena oštećenih stubića tipa "RADOJE. DAKIĆ"	kom	50.00	77.28	3,864.00
3	Zamjena oštećenih stubića tipa "METALAC" Nikšić	kom	50.00	48.20	2,410.00
4	Zamjena oštećenih AB stubića i postavljanje novih - razni	kom.	50.00	21.85	1,092.50
5	Zamjena oštećenih stubića i postavljanje novih metalnih	kom.	50.00	33.93	1,696.50
6	Zamjena oštećenih i ugradnja novih AB kugli Ø300	kom.	5.00	27.43	137.15
7	Zamjena oštećenih i ugradnja novih AB kugli Ø500	kom.	5.00	46.56	232.80
8	Zamjena oštećenih i ugradnja novih AB kocki	kom.	5.00	26.38	131.90
9	Manja popravka stubića priručnim alatima raznih tipova	kom.	100.00	5.27	527.00
10	Ugradnja novih zaštitno ukrasnih II lukova 2"	kom.	10.00	150.00	1,500.00
11	Ugradnja novih zaštitno ukrasnih II elemenata (veliki)	kom.	250.00	29.00	7,250.00
12	Ugradnja novih zaštitno ukrasnih II elemenata (mali)	kom.	100.00	23.00	2,300.00
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>36.329,85</b>

## III Održavanje putne infrastrukture

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Sječenje šiblja i drugog rastinja	m <sup>2</sup>	100.00	0.58	58.00
2	Opravka odbojnih greda	m	20.00	32.67	653.40
3	Nabavka i ugradnja nove čelične odbojne ograde	m	20.00	97.51	1,950.20
4	Ručno rušenje nestabilnih kosina	m <sup>3</sup>	20.00	18.19	363.80
5	Mašinsko rušenje nestabilnih kosina	m <sup>3</sup>	20.00	27.93	558.60

6	Rušenje nestabilnih kamenih kosina	m <sup>3</sup>	20.00	34.45	689.00
7	Izrada betonskog potpornog zida betonom MB 30 u dvostranoj oplati sa armiranjem	m <sup>3</sup>	10.00	236.27	2,362.70
8	Iskop za temelje zidova u materijalu III i IV kategorije	m <sup>3</sup>	10.00	16.19	161.90
9	Betoniranje temelja zida betonom MB 20	m <sup>3</sup>	10.00	146.39	1,463.90
10	Izrada betonskog zida betonom MB 30 u jednostranoj oplati bez armiranja	m <sup>3</sup>	10.00	197.98	1,979.80
11	Izrada betonskog zida betonom MB 30 u dvostranoj oplati bez armiranja	m <sup>3</sup>	10.00	204.24	2,042.40
12	Izrada žičanih koševa-gabiona sa ispunom od kamena	m <sup>3</sup>	5.00	53.30	266.50
13	Postavljanje žičanog pletiva	m <sup>2</sup>	5.00	4.70	23.50
14	Izrada i postavljanje tegova za žičano pletivo	kom.	5.00	12.11	60.55
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>12.634,25</b>

#### **IV Održavaje putne infrastrukture u zimskom periodu**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Čišćenje snijega snjegočistačem i utovarnom lopatom	h	40.00	91.51	3,660.40
2	Posipanje mješavine agregata i soli urazmjeri 2/3:1/3 sa pripremom i transportom	h	40.00	55.92	2,236.80
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>5.897,20</b>

#### **V Održavanje puteva ka katunima**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Rad buldozera na čišćenju osulina i odrona sa mjestimičnim iskopom, planiranjem i odlaganjem viška materijala guranjem u putnom pojasu	h	30.00	101.42	3,042.60
2	Rad utovarivača na čišćenju osulina i odrona, sniježnih smetova sa mašinskim planiranjem	h	30.00	61.01	1,830.30
<b>UKUPAN IZNOS 100%:</b>					<b>4.872,90</b>

**VI Nepredviđeni radovi**

Pozicija radova	Opis pozicije radova	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Iznos
1	Nepredviđeni radovi	€			492,60
<b>UKUPAN IZNOS:</b>					<b>492,60</b>

<b>UKUPNO I - XII 2023. godine:</b>	<b>250.000,00</b>
-------------------------------------	-------------------

**REKAPITULACIJA  
PLANA TEKUĆEG ODRŽAVANJA OPŠTINSKIH I NEKATEGORISANIH  
PUTEVA I ULICA NA TERITORIJI GLAVNOG GRADA**

Red. broj	VRSTA RADOVA	IZNOS
I	Održavanje kolovozne konstrukcije	189.773,20 €
II	Održavanje zaštitnih stubića i druge opreme	36.329,85 €
III	Održavanje putne infrastrukture	12.634,25 €
IV	Održavanje putne infrastrukture u zimskom periodu	5.897,20 €
V	Održavanje puteva ka katunima	4.872,90 €
VI	Nepredviđeni radovi	492,60 €
<b>UKUPNO:</b>		<b>250.000,00 €</b>

**VI UKUPNA REKAPITULACIJA**

<b>VI.a.</b>	SANACIJA OPŠTINSKIH I NEKATEGORISANIH PUTEVA I ULICA NA TERITORIJI GLAVNOG GRADA	5.100.000,00 €
<b>VI.b.</b>	TEKUĆE ODRŽAVANJE OPŠTINSKIH I NEKATEGORISANIH PUTEVA NA TERITORIJI GLAVNOG GRADA	250.000,00 €
<b>SVE UKUPNO :</b>		<b>5.350.000,00 €</b>

**VII PLANIRANI FINANSIJSKI POKAZATELJI****Plan prihoda i rashoda za 2023. godinu**

Red. br.	Opis	Plan 2022.	Procjena 2022.	Plan 2023.	Indeksi	
					(4/2)	(4/3)
0	1	2	3	4	5	6
<b>1.</b>	<b>UKUPNI PRIHODI</b>	<b>4.824.876,00</b>	<b>6.658.354,00</b>	<b>8.599.529,00</b>	178	129
1.1.	Prihodi od obavljanja komunalne djelatnosti	2.924.050,00	5.180.165,00	4.421.488,00	151	85
1.1.1.	Prihodi po osnovu sanacije opštinskih i nekategorisanih puteva i ulica na teritoriji Glavnog grada Podgorica	2,676,116.00	4,853,718.00	4,214,876.00	157	87
1.1.2.	Prihod od tekućeg održavanja opštinskih i nekategorisanih puteva na teritoriji Glavnog grada Podgorica	82,645.00	82,645.00	206,612.00	250	250
1.1.3.	Prihodi po osnovu sanacije puteva i ulica na području Opštine Golubovci	165,289.00	243,802.00	0.00	-	-
1.2.	Prihodi od ostalih djelatnosti	1.900.826,00	1.478.189,00	4.178.041,00	220	283
1.2.1.	Prihod od izvedenih radova prema zahtjevima ostalih pravnih i fizičkih lica	1,239,669.00	165,289.00	247,934.00	20	150
1.2.2.	Ostali prihodi	661,157.00	1,312,900.00	3,930,107.00	594	299
<b>2.</b>	<b>UKUPNI RASHODI</b>	<b>4,778,358,00</b>	<b>6,564,538,00</b>	<b>8,534,000,00</b>	179	130
2.1.	Poslovni rashodi	4.736.736,00	6.525.262,00	8.490.000,00	179	130
2.1.1.	Rashodi direktnog materijala i robe	1.860.000,00	2,236,720.00	1,950,000.00	105	87
-	Nabavna vrijednost prodane robe	140,000.00	235,570.00	150,000.00	107	64
-	Troškovi materijala za izradu	1,720,000.00	2,001,150.00	1,800,000.00	105	90
2.1.2.	Drugi poslovni rashodi	2.876.736,00	4.288.542,00	6.540.000,00	227	152
-	Troškovi goriva i energije	761,736.00	1,074,752.00	2,400,000.00	315	223
-	Troškovi zarada i drugih ličnih primanja	1,400,000.00	1,852,000.00	3,100,000.00	221	167
-	Troškovi proizvodnih usluga	225,000.00	460,000.00	230,000.00	102	50
-	Troškovi amortizacije	240,000.00	260,000.00	260,000.00	108	100
-	Ostali poslovni rashodi	250,000.00	274,540.00	200,000.00	80	73
-	Trošak prevoznici KlikBus	0.00	367,250.00	350,000.00	-	95
2.2.	Finansijski rashodi	31.622,00	27.393,00	33.000,00	104	120
-	Rashodi kamata	31,622.00	27,393.00	33,000.00	104	120
2.3.	Neposlovni i vandredni rashodi	10.000,00	11.883,00	11.000,00	110	93
-	Manjkovi i rashodi osnovnih sredstava	5,000.00	3,350.00	5,000.00	100	149
-	Rashodi po osnovu otpisa potraživanja	0.00	0.00	0.00	-	-
-	Ostali rashodi	5,000.00	8,533.00	6,000.00	120	70
<b>3.</b>	<b>BRUTO REZULTAT DRUŠTVA</b>	<b>46.518,00</b>	<b>93.816,00</b>	<b>65.529,00</b>		

*Napomena: Vrijednosti su iskazane bez PDV-a*

## VII.a. PRIHODI

Za 2023. godinu planirani su prihodi u ukupnom iznosu od **8.599.529,00 eura**, što je za 78% više u odnosu na planiranirane prihode za 2022. godinu, a za 29% više u odnosu na procjenu ostvaranja u 2022. godini.

### 1.1. Prihodi od obavljanja komunalne djelatnosti

- 1.1.1. Prihodi po osnovu sanacije opštinskih i nekategorisanih puteva i ulica na teritoriji Glavnog grada Podgorica su za 57% veći u odnosu na planirane u 2022. godini, a za 13% su manji u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini.
- 1.1.2. Prihodi od tekućeg održavanja opštinskih i nekategorisanih puteva na teritoriji Glavnog grada su za 150% veći u odnosu na planirane u 2022. godini i u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini.

### 1.2. Prihodi od ostalih djelatnosti

- 1.2.1. Prihodi od izvedenih radova prema zahtjevima ostalih pravnih i fizičkih lica, su manji za 80% u odnosu na planirane prihode za 2022. godinu, a veći su za 50% u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini.
- 1.2.2. Ostali prihodi su znatno veći u odnosu na planirane prihode za 2022. godinu, a za 199% su veći od procjene ostvarenja istih u 2022. godini, a odnose se na prihode po osnovu obavljanja javne funkcije Linijski prevoz putnika (prihodi od prodaje dnevnih i mjesečnih karata za 45 autobusa), po osnovu transfera za javnu funkciju od strane Glavnog grada Podgorica, po osnovu primljenih sredstava od strane Glavnog grada Podgorica za nabavku neophodne građevinske mehanizacije za sanaciju saobraćajnica na ruralnom području i ostale prihode (prihodi od prodaje građevinskog materijala i betonskih elemenata, prihodi od iznajmljivanja građevinskih mašina i drugi prihodi).

## VII.b. RASHODI

Za 2023. godinu planirani su rashodi u ukupnom iznosu od **8.534.000,00 eura**, i za 79% su veći od planiranih iz prethodne godine, a za 30% su veći u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini.

### 2.1. Poslovni rashodi

- 2.1.1. Rashodi direktnog materijala i robe su veći za 6% u odnosu na planirane za 2022. godinu, a za 13% su manji u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini.
  - *Nabavna vrijednost prodane robe* je veća za 7% u odnosu na planiranu u 2022. godini, a za 36% je manja u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini.
  - *Troškovi materijala za izradu* su za 5% veći u odnosu na planiranirane za 2022. godinu, a za 10% su manji u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini.
- 2.1.2. Drugi poslovni rashodi su za 127% veći u odnosu na planirane u 2022. godini, a za 52% su manji u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini.
  - *Troškovi goriva i energije* su za 215% veći u odnosu na planirane za 2022. godinu, a za 123% su veći u odnosu na procjenu ostvarenja istih u 2022. godini (u 2022. godini uključeni su troškovi goriva za 16 autobusa, a u procjenjene za 2023. godinu uključuju se troškovi goriva za 45 autobusa),
  - *Troškovi zarada i drugih ličnih primanja* su za 121% veći u odnosu na planirane za 2022. godinu, a za 67% su veći u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini (uključuju i troškove zarada zaposlenih u okviru RJ"Linijski prevoz putnika").
  - *Troškovi proizvodnih usluga* su veći za 2% u odnosu na planirane za 2022. godinu, a za 50% su manji u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini (angažovanje dizalice i viljuškara, izrada horizontalne signalizacije, sanacija trotoarskih površina, ugradnja betonskih ivičnjaka, nabavka, transport i ugradnja tamponskog sloja, obnavljanje habajućeg sloja, čišćenje snijega, osulina i odrona, otklanjanje kvarova na vodovodnim cijevima, izrada ograde mosta i td.).
  - *Troškovi amortizacije* su za 8% veći u odnosu na planirane u 2022. godini, a na nivo su procjenjenih u 2022. godini.

- *Ostali poslovni rashodi* su za 20% manji od planiranih za 2022. godinu, a za 27% su manji u odnosu na procjenu ostvarenja u 2022. godini (naplata regresnih šteta, održavanje čistoće, troškovi vode, telekomunikacionih usluga, ispitivanja asfaltnog uzorka i izrade recepture za proizvodnju asfaltne mase, ispitivanja procjene uticaja postrojenja na životnu sredinu, platnog prometa, premija osiguranja, zdravstvenih usluga-sistematski pregledi, revizijske usluge, održavanja opreme i knjigovodstvenih programa, administrativne i sudske takse, članarine i td.).

- *Trošak prevoznika u okviru KlikBus-a* se planiraju na nivou procjenjenih u 2022. godini.

## 2.2. Finansijski rashodi

- *Rashodi kamata* su veći za 4% u odnosu na planirane za 2022. godinu, a za 20% su veći u odnosu na procjenu ostvarenja istih u 2022. godini. Obuhvataju rashode kamata za nabavku postrojenja za proizvodnju asfaltne mase (asfaltne baze) putem kreditnog zaduženja.

## 2.3. Neposlovni i vandredni rashodi

- *Neposlovni i vandredni rashodi* u za 10% veći od planiranih za 2022. godinu, i za 7% su manji u odnosu na procjenu ostvarenja za 2022. godinu.

## VII.c. PREDLOG RASPODJELE OSTVARENE DOBITI ZA 2022. GODINU

U periodu od 01.01. do 31.12.2022. godine Društvo će prema procjeni ostvariti ukupan prihod u iznosu od 6.658.354,00 eura sa ukupnim rashodima od 6.564.538,00 eura, iz čega proizilazi dobitak u iznosu od 93.816,00 eura. Nakon podmirenja odloženih poreskih rashoda perioda u procjenjenom iznosu od 3.800,00 eura (koji će se utvrditi na kraju kalendarske godine) i tekućeg poreza na dobit u iznosu od 8.102,00 eura, preostaje **neto dobit** u iznosu od **81.914,00 eura**.

Za procjenjenu vrijednost neto dobiti za 2022. godinu u iznosu od 81.914,00 eura, Društvo će osnivaču dostaviti Predlog da ista ostane u Društvu kao neraspoređena dobit iz ranijih godina, a radi obezbjeđenja budućih nepredvidljivih okolnosti u poslovanju.

## VIII POLITIKA ZARADA I ZAPOŠLJAVANJA

### VIII.a. Planirani broj zaposlenih za plansku godinu

Kvalifikaciona struktura zaposlenih

Vrsta posla	Zaposleni u prethodnoj godini	Nivo kvalifikacije								Ukupno
		VI ili VII i više	V	IV 1	IV 2	III	II	I1 ili I2	Ostali	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Upravljačko-rukovodstveni poslovi	1	1								1
Administrativno tehnički poslovi	7	3		4						7
Finansijsko-računovodstveni poslovi	9	7		2						9
Pravni poslovi	4	1		3						4
Osnovna djelatnost										
RJ„Proizvodnja i mehanizacija“	37	5	1	15		14		2		37
RJ„Izgradnja i održavanje“	38	3		11		14		10		38
RJ„Linijski prevoz putnika“	54	9		20		22		3		54
Logistički poslovi	14	1	1	8		3		1		14
<b>UKUPNO:</b>	<b>164</b>	<b>30</b>	<b>2</b>	<b>63</b>	<b>0</b>	<b>53</b>	<b>0</b>	<b>16</b>	<b>0</b>	<b>164</b>

Tabela 2 Starosna struktura zaposlenih i godine staža

Vrsta posla	Godine starosti						Godine staža					
	18-25	26-35	36-45	46-55	56-65	Preko 65	do 5	6-10	11-15	16-25	26-35	Preko 35
Upravljačko rukovodstveni poslovi			1							1		
Administrativno tehnički poslovi		2	3	1	1		1	1	2	3		
Finansijsko-računovodstveni poslovi	1	1	4	1	2		2	1	3	1		2
Pravni poslovi		1		2	1				1	2		1
<b>Osnovna djelatnost</b>												
RJ„Proizvodnja i mehanizacija“		6	14	9	8		3	3	7	18	3	3
RJ„Izgradnja i održavanje“	2	3	9	15	9		8	8	3	10	8	1
RJ„Linijski prevoz putnika“	2	15	10	17	10		19	10	6	16	3	
Logistički poslovi			1	3	10		2		1	2	6	3
<b>UKUPNO:</b>	<b>5</b>	<b>27</b>	<b>43</b>	<b>48</b>	<b>41</b>	<b>-</b>	<b>35</b>	<b>23</b>	<b>23</b>	<b>53</b>	<b>20</b>	<b>10</b>

Prilikom obavljanja komunalne djelatnosti tokom 2023. godine, u slučaju da se potrebe za određenim kadrovima ne mogu zadovoljiti unutar Društva, zapošljavanje novih radnika je planirano najviše do visine smanjenog broja zaposlenih prilikom odlaskom u penziju, raskidom radnog odnosa i kroz druga smanjenja.

Po osnovu obavljanja javne funkcije - linijski prevoz putnika, zapošljavanje novih radnika tokom 2023. godine se planira na nivou koji je neophodan za normalno funkcionisanje javnog prevoza putnika na teritoriji Glavnog grada, a koji će u narednoj godini biti organizovan sa 45 autobusa.

## VIII.b. Ulaganje u obrazovanje zaposlenih

### Profesionalni razvoj zaposlenih u Društvu

Na nivou Društva, ciljevi upravljanja ljudskim resursima vezani su za povećanje produktivnosti i unapređenje kvaliteta radnih uslova. Kontinuirana profesionalna edukacija i stručno osposobljavanje zaposlenih se obavlja kroz pohađanje seminara, webinar, kurseva i okruglih stolova, organizovanih od strane ovlašćenih Instituta, Komora i Udruženja.

Uz obezbjeđenje stručnog i znanjem osposobljenog kadra i adekvatnu motivisanost radnika za rad, Društvo će postići implementaciju postavljenih ciljeva i realizaciju Programom planiranih aktivnosti.

Kroz primjenu savremenih standarda, zakonskih regulativa i poslovnih praksi u oblasti djelatnosti Društva, kontinuirano se unapređuju znanja, sposobnosti i vještina svih zaposlenih.

### Inicijalna profesionalna edukacija

Inicijalna profesionalna edukacija zaposlenih, najčeće se sprovodi kroz obuku pripravnika i angažovanje zaposlenih u toku trajanja javnog rada, a u saradnji sa Zavodom za zapošljavanje i Upravom za kadrove Crne Gore.

**IX ZADUŽENOST DRUŠTVA**

POZICIJA	Redni broj	2019	2020	2021	2022
<b>P A S I V A</b>					
<b>A. KAPITAL (102+103+104+105+111+116)</b>	<i>101</i>	<b>9,209,708</b>	<b>4,351,023</b>	<b>4,303,474</b>	<b>4,313,236</b>
I. OSNOVNI KAPITAL	<i>102</i>	5,269,476	5,171,759	5,171,759	5,171,759
II. NEUPLAĆENI UPISANI KAPITAL	<i>103</i>				
III. EMISIONA PREMIJA	<i>104</i>				
IV. REZERVE (106+107+108+109-110)	<i>105</i>	3,962,724	593,637	525,924	452,813
1. Zakonske rezerve	<i>106</i>				
2. Statutarne rezerve	<i>107</i>				
3. Druge rezerve	<i>108</i>				
4. Pozitivne revalorizacione rezerve i nerealizovani dobitci po osnovu finansijskih sredstava i drugih komponenti ostalog sveobuhvatnog rezultata	<i>109</i>	3,962,724	593,637	525,924	452,813
5. Negativne revalorizacione rezerve i nerealizovani gubici po osnovu finansijskih sredstava i drugih komponenti ostalog sveobuhvatnog rezultata	<i>110</i>				
VI. NERASPOREĐENI DOBITAK ILI GUBITAK (112+113-114-115)	<i>111</i>	-22,492	-1,414,373	-1,394,209	-1,311,336
1. Neraspoređeni dobitak ranijih godina	<i>112</i>	136,032	178,418	340,052	959
2. Neraspoređeni dobitak tekuće godine	<i>113</i>		93,921	25,873	81,914
3. Gubitak ranijih godina	<i>114</i>		1,686,712	1,760,134	1,394,209
4. Gubitak tekuće godine	<i>115</i>	158,524			
VIII. UČEŠĆE KOJE NE OBEZBJEĐUJE KONTROLU	<i>116</i>				
<b>B. DUGOROČNA REZERVISANJA I DUGOROČNE OBAVEZE (118+122)</b>	<i>117</i>	<b>3,998</b>	<b>74,423</b>	<b>862,219</b>	<b>1,349,408</b>
I. DUGOROČNA REZERVISANJA (119 DO 121)	<i>118</i>	3,998	74,423	51,728	40,000
1. Rezervisanja za naknade i druge beneficije zaposlenih	<i>119</i>	0	34,566	21,728	15,000
2. Rezervisanja za troškove u garantnom roku	<i>120</i>	3,998	4,857		
3. Ostala dugoročna rezervisanja	<i>121</i>	0	35,000	30,000	25,000
II. DUGOROČNE OBAVEZE (123-124)	<i>122</i>			810,491	1,309,408
1. Dugoročni krediti	<i>123</i>			810,491	1,309,408
2. Ostale dugoročne obaveze	<i>124</i>				
<b>C. ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE</b>	<i>125</i>	<b>78,076</b>	<b>111,553</b>	<b>109,025</b>	<b>115,263</b>
<b>D. DUGOROČNI ODLOŽENI PRIHODI I PRIMLJENE DONACIJE</b>	<i>126</i>	<b>0</b>	<b>60,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E. KRATKOROČNA REZERVISANJA I KRATKOROČNE OBAVEZE (128+129)</b>	<i>127</i>	<b>179,448</b>	<b>243,012</b>	<b>397,855</b>	<b>395,549</b>
I. KRATKOROČNA REZERVISANJA	<i>128</i>				
II. KRATKOROČNE OBAVEZE (130 do 137)	<i>129</i>	179,448	243,012	397,855	395,549
1. Obaveze po osnovu kredita i zajmova od lica koja nisu kreditne institucije	<i>130</i>				
2. Obaveze po osnovu kredita od kreditnih institucija	<i>131</i>				346,552
3. Primljeni avansi, depoziti i kaucije	<i>132</i>	3,210	16,589	1,886	2,324
4. Obaveze prema dobavljačima	<i>133</i>	112,220	107,273	244,722	36,519
5. Obaveze po mjenicama	<i>134</i>				
6. Obaveze prema matičnom i zavisnim pravnim licima	<i>135</i>				
7. Obaveze prema ostalim povezanim licima	<i>136</i>				



8. Ostale obaveze iz poslovanja i ostale kratkoročne obaveze (138 do 142)	137	64,018	119,150	151,247	10,154
8.1. Ostale obaveze iz poslovanja	138				
8.2. Ostale kratkoročne obaveze	139			42,442	
8.3. Obaveze po osnovu poreza na dodatu vrijednost i ostalih javnih prihoda	140	64,018	98,925	104,088	2,053
8.4. Obaveze po osnovu poreza na dobit	141		20,225	4,717	8,101
8.5. Obaveze po osnovu sredstava namjenjenih prodaji i sredstava poslovanja koje je obustavljeno	142				
<b>F. PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA</b>	143	0	66		
<b>G. UKUPNA PASIVA (101+117+125+126+127+143)</b>	144	<b>9,471,230</b>	<b>4,840,077</b>	<b>5,672,573</b>	<b>6,173,456</b>

**Tabela 10. Koeficijent zaduženosti**

Period	2019	2020	2021	2022
Ukupne obaveze	179,448	243,012	1,260,074	1,744,957
Ukupna imovina	9,471,230	4,840,077	5,672,573	6,173,456
<b>Ukupne obaveze/Ukupna imovina</b>	<b>0.02</b>	<b>0.05</b>	<b>0.22</b>	<b>0.28</b>

**Tabela 11. Koeficijent finansijskog leveridža**

Period	2019	2020	2021	2022
Ukupne obaveze	179,448	243,012	1,260,074	1,744,957
Ukupan kapital	9,209,708	4,351,023	4,303,474	4,313,236
<b>Angažovana obrtan sredstva/Kratkoročne obaveze</b>	<b>0.02</b>	<b>0.06</b>	<b>0.29</b>	<b>0.40</b>

**Tabela 12. Faktor zaduženosti**

Period	2019	2020	2021	2022
Ukupne obaveze	179,448	243,012	1,260,074	1,744,957
Neraspoređena dobit + Amortizacija	360,652	428,643	663,839	341,914
<b>Ukupne obaveze/(Neraspoređena dobit+Amortizacija)</b>	<b>0.50</b>	<b>0.57</b>	<b>1.90</b>	<b>5.10</b>

Finansijski položaj "Putevi" d.o.o. Podgorica i date analize pokazatelja iz posmatranog perioda **pokazuju da je Društvo zaduženo (po osnovu kreditnog zaduženja za nabavku postrojenja za proizvodnju asfaltne mase - asfaltne baze).**

Procjenjene kratkoročne obaveze Društva na dan 31.12.2022. godine ukupno iznose **395.549,00 eura**, a odnose se na:

- kratkoročne obaveze po osnovu odobrenog kredita u iznosu od 346.552,00 eura,
- procjenjene obaveze prema dobavljačima u iznosu od 36.519,00 eura, koje će Društvo blagovremeno podmiriti prema roku dospjeća u narednoj godini,
- obaveze za primljene avanse u iznosu od 2.324,00 eura,
- obaveze za PDV za decembar 2022. godine u iznosu od 2.053,00 eura, koje će Društvo podmiriti u januaru 2023. godine, prilikom predaje prijave PDV-a,
- obaveze po osnovu poreza na procjenjenu ostvarenu dobit za 2022. godinu u iznosu od 8.101,00 eura, koje će društvo podmiriti nakon izrade i predaje završnog računa i prijave poreza na dobit.

## X PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2023. GODINU

Plan javnih nabavki "Putevi" d.o.o. Podgorica za 2023. godinu predviđa ukupnu procjenjenu vrijednost javnih nabavki u iznosu od 7.094.082,98 eura (ukupna vrijednost plana 5.869.721,25 eura + ukupna vrijednost PDV-a 1.224.361,73 eura).

Od ukupno procjenjene vrijednosti Plana javnih nabavki za 2022. godinu, dio sredstava je obezbjeđen Budžetom Glavnog grada Podgorica za 2023. godinu i to za nabavku nove građevinske mehanizacije u iznosu od **500.000,00 eura**, a preostala vrijednost Plana javnih nabavki za 2023. godinu u iznosu od **6.594.082,98 eura** su sredstva koja će Društvo obezbjeđiti iz sopstvenih prihoda.

Nakon dobijanja Potvrde o obezbjeđenim sredstvima iz Budžeta glavnog grada za 2023. godinu, od strane resornog Sekretarijata za finansije, Društvo će u januaru 2023. godine objaviti predmetni Plan javnih nabavki.

Tenderska dokumentacija, uključujući i pozive za javna nadmetanja, Društvo u skladu sa Zakonom blagovremeno objavljuje na svom web sajtu [www.putevi.me](http://www.putevi.me) i na portalu Uprave javnih nabavki - Direktorat za politiku javnih nabavki, kako bi se obezbjedila puna transparentnost.

Izveštaji o realizovanim javnim nabavkama za svaku kalendarsku godinu blagovremeno se dostavljaju Ministarstvu finansija - Upravi za javne nabavke.

## XI POLITIKA CIJENA

U skladu sa članom 7 Ugovora o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti i korišćenju komunalne infrastrukture i drugih sredstava u svojini Glavnog grada, definišu su važeće cijene za pružanje povjerene komunalne djelatnosti. U okviru programskog dijela VI. PLANIRANI FIZIČKI OBIM AKTIVNOSTI (strana 9), u tabelarnom prikazu fizičkog obima planiranih aktivnosti po osnovu javne funkcije za 2023. godinu, date su i jedinične cijene sa uračunatim PDV-om.

## XII ZAKLJUČNE NAPOMENE

**Programom rada za 2023. godinu, Društvo planira da ostvari ukupne prihode u iznosu od 9.700.000,00 eura, sa PDV-om, i to:**

- po osnovu obavljanja komunalne djelatnosti 5.350.000,00 eura,
- od izvođenja radova u skladu sa zahtjevima ostalih pravnih i fizičkih lica 300.000,00 eura,
- po osnovu javne funkcije Linijski prevoz putnika 1.700.000,00 eura (prihodi od prodaje dnevnih i mjesečnih karata za 45 autobusa),
- po osnovu transfera za javnu funkciju od strane Glavnog grada Podgorica 1.800.000,00 eura,
- po osnovu primljenih sredstava od strane Glavnog grada Podgorica za nabavku neophodne građevinske mehanizacije za sanaciju saobraćajnica na ruralnom području 500.000,00 eura, i
- ostale prihode u vrijednosti od 50.000,00 eura (prihodi od prodaje građevinskog materijala i betonskih elemenata, prihodi od iznajmljivanja građevinskih mašina i drugi prihodi).

Po osnovu obavljanja komunalnih djelatnosti, sredstvima opredjeljenim Budžetom Glavnog grada, Društvo tokom 2023. godine planira da izvede aktivnosti u ukupnoj vrijednosti od **5.350.000,00 eura**, sa PDV-om, i to:

- sanacija opštinskih i nekategorisanih puteva i ulica na teritoriji Glavnog grada 5.100.000,00 eura, i
- tekuće održavanje opštinskih i nekategorisanih puteva na teritoriji Glavnog grada u vrijednosti od 250.000,00 eura.

U skladu sa Budžetom Glavnog grada za 2023. godinu u okviru kapitalnih izdataka, za potrebe "Putevi" d.o.o. Podgorica, planirana su sredstva za nabavku građevinske mehanizacije u iznosu od **500.000,00 eura**.

Putevi d.o.o.

Program rada za 2023. godinu

U zavisnosti od raspoloživih finansijskih sredstava, a shodno Planu javnih nabavki za 2023. godinu, Društvo planira da izvrši nabavku:

- nove građevinske mehanizacije za sanaciju saobraćajnica na ruralnom području procjenjene vrijednosti od 605.000,00 eura,
- novog postrojenja za obradu kamena (drobilično postrojenje) procjenjene vrijednosti 375.100,00 eura,
- nove građevinske mašine (utovarivač sa čeonom kašikom) procjenjene vrijednosti 193.600,00 eura,
- novih putničkih vozila (2 kom.) ukupne procjenjenoj vrijednosti od 31.460,00 eura, i
- korišćenih dostavnih vozila (3 kom.) ukupne procjenjene vrijednosti od 30.250,00 eura.

Strateški cilj Društva je da u narednom periodu realizacijom Programom planiranih aktivnosti obezbjedi neophodna finansijska sredstva za podmirenje svih kratkoročnih obaveza, uključujući i kratkoročne obaveze po osnovu kreditnog zaduženja za nabvaku novog postrojenja za proizvodnju asfaltne mase (asfaltne baze).

Pomoćnik Izvršnog direktora  
za ekonomsko-pravne poslove  
Nada Četković, dipl. ecc.

*Nada Četković*

**IZVRŠNI DIREKTOR**  
Radenko Bušatović, dipl. menag.



Rukovodilac RJ, „Proizvodnja i mehanizacija”  
Veselin Čvorović, dipl. ing. maš.

*Veselin Čvorović*

Rukovodilac RJ, „Izgradnja i održavanje”  
Ratko Andrijašević, dipl. ing. građ.

*Ratko Andrijašević*

Rukovodilac RJ, „Linijski prevoz putnika”  
Jovo Rabrenović, dr ekonomskih nauka

*Jovo Rabrenović*

Sekretar Društva  
Branka Aničić, dipl. pravnik

*Branka Aničić*

Na osnovu člana 54 stav 1 tačka 8 Statuta Glavnog grada („Službeni list CG – Opštinski propisi“, br. 8/19 i 20/21), Skupština Glavnog grada – Podgorice, na sjednici održanoj 30. decembra 2022. godine, **donijela je –**

**O D L U K U**  
**o davanju saglasnosti na Program obavljanja komunalnih djelatnosti**  
**„Putevi“ d.o.o. Podgorica za 2023. godinu**

Daje se saglasnost na Program obavljanja komunalnih djelatnosti „Putevi“ d.o.o. Podgorica za 2023. godinu, koji je Odlukom broj 9471 usvojio Odbor direktora Društva, na sjednici održanoj dana 21.12.2022. godine.

Broj: 02-016/22-938  
Podgorica, 30. decembar 2022. godine

**SKUPŠTINA GLAVNOG GRADA – PODGORICE**



*Prigovori obust*

"PUTEVI" d.o.o. PODGORICA		
Primijeno: 09.01.2023		
Org. jed.	Broj	Prilog
05/2	9	1